
  Interpellationssvar från Stefan Dozzi. (KD) till Ha ns Lindqvist (C) 

Hans Lindqvist har i en interpellation ställt följande frågor till mig;  

1. I mitten på september ska socialtjänsten ha tagit emot 15 anmälningar om droganvändning från olika högstadieskolor i kommunen. Framför allt gäller det 
drogerna cannabis och spice. Stämmer detta? Om så är fallet vilka åtgärder vidtas för att stoppa missbruket 

2. Droganvändning bland ungdomar är ofta symptom på bakomliggande oro eller problem Vilka mer långsiktiga insatser görs för att komma till rätta med 
både symptomen och de orsaker som ligger bakom droganvändningen? 

Ja, 15 anmälningar har inkommit men det är ca 4 fall  som man från socialkontoret bedömer i dagsläget är eller kan vara, fullt utvecklat missbruk. Resten är 
allvarlig misstanke eller att någon hört om användning. Men detta är allvarligt nog då risken är stor att det i slutändan kan visa sig vara långt gånget 
missbruk även i de resterande fallen. Denna övergripande analys av vad utredningarna visar, väntar vi fortfarande på inom socialtjänsten. Det är flera 
skolor som berörs men speciellt en har fler anmälningar än andra i kommunen. Allt kartläggs och alla anmälningar tas på största allvar och följs upp av 
socialkontor och polis i samverkan in i minsta detalj. Mönstret verkar vara att äldre personer – ett fåtal i åldern ca 20-25 säljer olika narkotika preparat till 
yngre. På senare tid har det även framkommit allvarliga tecken på att tyngre droger kan vara i omlopp förutom cannabis och spice. Nu pågår en mängd 
olika strategiska motåtgärder på en mängd olika pla n och områden. Detta inleddes redan under våren.  

GRÄNSÖVERSKRIDANDE SAMVERKAN  

Vi måste bekämpa spridningen av droger och droganvändning med full kraft, och lika kraftfullt måste vi hjälpa människor ut ur missbruk genom en mängd 
olika stöd- och vårdfunktioner. Vi måste genomföra både akuta åtgärder idag och verka på det långsiktiga planet. Och vi måste noga kartlägga orsakerna till 
varför det blivit en ökad droganvändning bland unga. Nyckeln till framgång är gränsöverskridande samverkan mellan alla parter som har en roll och uppgift i 
detta. Alla goda krafter samverkar nu, socialtjänst, polis, fritid, och inte minst föräldrar. Vår strateg Lisa Coudek har en ledande samordningsfunktion i detta 
viktiga arbete. Jag kan inte nog betona vikten av föräldrars medverkan. Förebyggande är detta av avgörande betydelse. Därför menar jag att det är otroligt 
viktigt att utveckla bra föräldraprogram som bidrar till en tryggare och tydligare vuxennärvaro. Vi politiker har en oerhört viktig uppgift att nu stärka det 
förebyggande arbetet för barn- och unga. Vi måste återinföra presidiemöten mellan social-, fritid- och skola med berörda chefer. Vi måste få skolorna att 
”öppna upp sig” för ett närmare samarbete med socialtjänsten. Vi måste utveckla ett bredare stöd mellan hem, skola och socialtjänst utan att det upplevs 
som om att vi tränger oss på. En lyckad metod som andra kommuner tillämpar är sociala skolteam som blir en god bro mellan hem och skola med 
socialtjänstens alla verktyg om så behövs. Vi måste kunna utveckla metoder så vi upptäcker det lilla barnets varningssignaler i god tid, redan på 
förskolenivå.  Vi måste även ta på oss ett ”blocköverskridande politisk ansvar”. En politisk ”trygghetsvandring” anser jag i nuläget vore bra. Vi måste 
tillsammans skapa de hållbara, förebyggande och nödvändiga operativa redskapen som krävs för att alltid kunna motverka och stoppa detta allvarligt 
samhällshot som droganvändning innebär.   

När det gäller orsaken till droganvändning har den forskning som bedrivits under de senaste årtiondena gjort stora framsteg. Forskningen talar i dag om 
risk- och skyddsfaktorer. En riskfaktor är en egenskap, omständighet, erfarenhet eller upplevelse som leder till ökad risk att hamna i missbruk – på 
motsvarande sätt är en skyddsfaktorer något som minskar risken att hamna i missbruk. Dessa riskfaktorer går enligt forskning att påverka genom att 
erbjuda föräldraprogram till alla föräldrar som vill. Arbeta för att få en skola med klara och tydliga vuxna ledare som är goda förebilder för eleverna och kan 
samarbeta med varandra på ett bra sätt. Och där alla elever får möjlighet att lyckas med sina studier. Och naturligtvis även arbeta för en trygg miljö på 
gator, i centrum och i bostadsområden. Men viktigast av allt är hur vi alla kan bidra till att skapa trygga hem vilket i sin tur ger ett tryggt samhälle.  

Nedan redovisning över åtgärder – redan genomförda och kommande ; 

Före sommaren genomfördes strategiska samverkansmöten mellan socialtjänst, polis, fritidsgårdar, Gurraberg, kundval-och finansieringsavdelningen samt 
polis.  

Polisen ökade sin närvaro i Värmdö. 

De samverkansmöten som hölls innan sommaren, ledde till  att mötesplats 222:an hade öppet vissa dagar i veckan med aktiviteter under hela sommaren,  

Polarna jobbade under juni och juli 

Fritidsgårdarna anställde en coach från Fryshuset några dagar i veckan som kunde lära barn/ungdomar att åka skateboard  

Socialtjänsten fanns på plats vid tätare tillfällen under sommaren.  

BRÅ inhandlade cyklar till Polarna för att de skulle kunna cykla i centrum och skapa ökad trygghet och övervaka läget.  

I augusti hade vi ett uppsamlingsmöte. Vi kunde konstatera att det varit oroligt i centrum och att de vuxna som arbetat misstänkte att det förekommit 
narkotika försäljning av ungdomar och äldre och användning av ungdomar under sommaren.  

Mötesplats 222:an genomförde många aktiviteter för ungdomar men få kom. När de gick ut i centrum för att prata med ungdomar så sprang många 
ungdomar iväg. De observerade också en del oroväckande äldre ungdomar/unga vuxna, som rörde sig runt bland tonåringarna.  

Skolorna kontaktar nu föräldrar till elever som de är oroliga för - när det gäller misstanke om narkotikaanvändning eller att de rör sig bland andra tonåringar 
som använder narkotika. Skolorna har även gjort anmälningar till socialtjänsten och polisen.  

Lisa Coudek har nu en pågående dialog kring vad skolan kan göra för att bli bättre på att upptäcka tidigt de signaler som finns och vad de kan göra om de 
är oroliga för att en tonåring använder droger.  

Lisa Coudek, socialtjänsten samt polisen kommer att göra en plan kring vad vi kan hjälpa skolorna med som vi sedan gemensamt presenterar för skolorna. 
I en sådan plan ska det finnas med - hjälp att göra en handlingsplan för vad man ska göra om man misstänker något och vem på skolan som gör vad. En 
utbildning av skolpersonal kring narkotika - så här stort är problemet, så här skadligt är cannabis och hur pratar man som skolpersonal med ungdomar om 
narkotika.  



Vi har haft en busstur för föräldrar - 40 deltagare - som var väldigt uppskattad av de som var med. Nattvandrarna fick tillfälle att presentera sig där och vi 
hoppas att detta ska leda till att fler vill nattvandra.  

Den 2 oktober hade Lisa Coudek, socialtjänst, Polare, fritidsgårdar, polis en kväll dit vi bjöd in föräldrar som är oroliga för att deras tonåringar använder 
narkotika eller finns i fel sällskap. Inbjudan till mötet gick ut via facebook gruppen ” vi som vill ha koll”, handläggare på socialkontoret, Polarna Värmdö, 
Hamnen, MiniMaria och polis. Syftet med mötet var att informera om läget i centrum, vad kommunen och polisen erbjuder för stöd och hjälp för föräldrar 
samt försöka få föräldrar att skapa nätverk och agera tillsammans och försöka hitta gemensamma regler och tider samt att få fler vuxna att finnas ute i 
kommunens olika centrum.  

Lisa Coudek, socialtjänst och polis har rapporterat till BRÅ om läget och nu ser BRÅ -  utifrån sin uppgift – hur de kan bidra i bekämpningen 

Avslutningsvis kan vi konstatera att det pågår nu omfattande motåtgärder på bred front, men vi måste ständigt följa utvecklingen noga och stärka upp där 
det behövs. Vi kommer att få anledning att återkomma till hur allt utvecklar sig och jag tycker det är bra att både kommunstyrelse och kommunfullmäktige 
kontinuerligt får information om läget och om vad som sker, för detta är ett samhällshot att ta på största allvar och som kommunens högsta beslutande 
politiska organ behöver vara delaktig i.  

Stefan Dozzi (KD) 

        
 



 Interpellation till Socialnämndens ordförande Stefan Dozzi 

angående den ökade droganvändningen i kommunen 

Från såväl media, föräldrar och kommuntjänstemän kommer nu illavarslande uppgifter om 

att narkotikaanvändningen ökar i kommunen. Oro finns för att en mer drogliberal inställning 

breder ut sig, främst på skolorna och i Gustavsbergs centrum. Framför allt gäller det droger 

som cannabis som fått en stämpel som "mjukare" och mindre farlig. 

I maj i år ställde jag en fråga till Socialnämndens ordförande om vi har erforderliga resurser 

för att hjälpa ungdomar och minska droganvändningen i kommunen. 

Jag fick ett svar som jag tolkade som att det har vi och vi har utvecklingen under kontroll 

 

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor till Socialnämndens ordförande Stefan 

Dozzi. 

 

1. I mitten på september ska socialtjänsten ha tagit emot 15 anmälningar om 

droganvändning från olika högstadieskolor i kommunen. Framför allt gäller det drogerna 

cannabis och spice.  

Stämmer detta? Om så är fallet vilka åtgärder vidtas för att stoppa missbruket? 

 

2. Droganvändning bland ungdomar är ofta symptom på bakomliggande oro eller problem. 

Vilka mer långsiktiga insatser görs för att komma till rätta med både symptomen och de 

orsaker som ligger bakom droganvändningen. 

 

Värmdö den 30 september 2013 

Hans Lindqvist ( C ) 


